



Racibórz 22.04.2020 r.

Sz. Pan  
Grzegorz Swoboda  
Starosta Powiatu Raciborskiego

Ze względu na bardzo różne informacje dotyczące aktualnej sytuacji finansowej raciborskiego szpitala jak i źródeł jego finansowania w sytuacji gdy szpital został przekształcony w szpital jednoimienny, prosiłbym o udzielenie odpowiedzi na kilka pytań, które pozwoliłyby uporządkować posiadaną przeze mnie wiedzę na ten temat i rozwiązać ewentualne wątpliwości.

- 1) Czy szpital otrzymuje nadal ryczałt będący do tej pory podstawą jego finansowania? W jakiej wysokości (w skali miesięcznej)? Czy jest to taka sama wysokość jak dotychczas (przed przekształceniem w szpital jednoimienny)?
- 2) Czy dyrekcja szpitala otrzymała gwarancje w jakiejkolwiek formie co do utrzymania ryczałtu w przyszłości? Aktualna sytuacja uniemożliwia rozliczenie się szpitala z zakontraktowanych procedur, budzi się więc wątpliwość jak zostanie ustalona jego wysokość po tym gdy minie okres rozliczeniowy. Czy zostały tu wypracowane jakieś zasady?
- 3) Jak wyglądają świadczenia otrzymywane przez szpital w ramach procedur związanych z jego obecnymi zadaniami? Z posiadanych prze mnie informacji wynikałoby, że szpital otrzymuje świadczenia „za łóżko” – inne za łóżko w gotowości do przyjęcia pacjenta, inne za łóżko zajęte przez pacjenta a jeszcze inne za pacjenta znajdującego się w ciężkim stanie na Oddziale Intensywnej Opieki Medycznej. Jak kształtują się kwoty tego ryczałtu i ile wyniosły one sumarycznie w ostatnim miesiącu funkcjonowania szpitala? Czy opłata za łóżka „w gotowości” na OIOM-ie jest inna niż łóżek na zwykłym oddziale?
- 4) Czy szpital otrzymuje dodatkowe pieniądze na zabezpieczenie środków ochrony osobistej personelu i środków do dezynfekcji, tudzież na inne wydatki związane z nowymi zadaniami (np. utylizacji odpadów itp.)? Jak obecnie kształtują się wydatki na ten cel i o ile zwiększyły się one w stosunku do okresu „normalnego” funkcjonowania szpitala? Czy ewentualne środki jakie otrzymał szpital na ten cel mają charakter cykliczny (są przekazywane cyklicznie w stałej wysokości) czy ew. miały one tylko charakter jednorazowy? W jakiej wysokości?
- 5) Czy obok ryczałtu (?) i opłat „za łóżko” wprowadzonych po przekształceniu szpitala w jednoimienny, szpital raciborski ma w chwili obecnej otrzymuje jeszcze jakieś dodatkowe stałe źródła finansowania? Jak i w jakiej wysokości?
- 6) Dotarły do mnie informacje o przekazaniu przez Wojewodę Śląskiego sumy ok. 4,5 mln złotych szpitalowi raciborskiemu w związku z jego przekształceniem w szpital jednoimienny. Czy środki te dotarły już na konto szpitala? Ew. w jakiej części? Czy przeznaczone były one wyłącznie na dostosowanie szpitala do nowych zadań czy też na inne cele (np. dodatkowe wynagrodzenie personelu)?

- 7) Jakie były ostateczne koszty dostosowania szpitala do roli szpitala zakaźnego? Czy na konto szpitala wpłynęły na ten cel dodatkowe środki z NFZ lub od Wojewody Śląskiego czy też koszty tych prac pokryto z innych źródeł? Jakich?
- 8) W obiegu medialnym pojawiły się informacje o darowiznach różnych podmiotów dla szpitala raciborskiego. Czy można uzyskać informację jaka mniej więcej suma została do tej pory z tego tytułu pozyskana? Jak rozumiem są to wyłącznie (?) datki jednorazowe? Czy darczyńcy określają z góry ich przeznaczenie czy pozostawiają je do swobodnego wykorzystania przez dyrekcję szpitala?
- 9) Z posiadanych prze mnie informacji wynika, że personel szpitala otrzyma jednorazową premię za dodatkowe zadania wykonywane po tym, jak szpital raciborski przekształcony został w jednoimienny. Uznając zasadność tej decyzji, pojawia się jednak pytanie z jakich środków wydatek ten zostanie zrealizowany? Czy nie zagrazi on sytuacji finansowej placówki? Jakie dodatkowe koszty decyzja ta wygenerowała?
- 10) Czy znane są już jakiegokolwiek zasady związane z przywracaniem szpitala raciborskiego do normalnych funkcji po minięciu okresu pandemii? Interesują mnie tu przede wszystkim kwestie finansowe. Jak rozumiem bowiem, związane z tym będą dodatkowe koszty – czy NFZ lub Wojewoda Śląski wyrazili tu deklaracje pokrycia tych kosztów? Czy wiadomo już jak będzie rozliczany po tym okresie ryczałt? Przy czym interesują mnie tu przede wszystkim konkretne deklaracje/uzgodnienia pisemne a nie obietnice o charakterze ogólnym.

Mam świadomość, że w obecnej sytuacji zarówno władze Powiatu Raciborskiego jak i Dyrekcja Szpitala mają wystarczająco dużo pracy w związku z panującą pandemią i dodatkowymi zadaniami z tego wynikającymi. Tym niemniej zdecydowałem się złożyć tę interpelację w celu uzyskania choćby ogólnych informacji pozwalających mi wyrobić sobie orientację co do zaistniałej sytuacji jak i udzielić odpowiedzi na pytania zadawane mi przez wyborców.

Ze względu na istniejącą sytuację pozwolę sobie złożyć niniejsza interpelację drogą elektroniczną. W przypadku, gdyby koniecznym było złożenie jej w formie „papierowej”, proszę o informację – niezwłocznie pojawię się wówczas w Starostwie by warunek ten spełnić.

Łączę wyrazy uszanowania

Piotr Olender